
BOJA núm. 243Página núm. 28.600 Sevilla, 15 de diciembre 2004

Entidad: Patronato Municipal de Servicios Sociales.
Localidad: Ubeda.
Actividad subvencionada: Programa.
Cuantía: 39.204 E.

Entidad: Instituto Provincial de Asuntos Sociales.
Localidad: Jaén.
Actividad subvencionada: Programa.
Cuantía: 750.000 E.

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 25 de noviembre de 2004, por
la que se ordena la publicación del Informe de Fis-
calización del Programa Presupuestario de Atención
a la Infancia y a la Familia, correspondiente al ejercicio
2002.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 23 de sep-
tiembre de 2004,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización del Pro-
grama Presupuestario de Atención a la Infancia y a la Familia,
correspondiente al ejercicio 2002.

Sevilla, 25 de noviembre de 2004.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO
DE ATENCION A LA INFANCIA Y A LA FAMILIA

EJERCICIO 2002

(JA 05/2003)

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 23 de septiembre de 2004, con asis-
tencia de todos sus miembros, ha acordado aprobar por una-
nimidad el Informe de Fiscalización del Programa Presupues-
tario de Atención a la Infancia y a la Familia, correspondiente
al ejercicio 2002.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS, ALCANCE Y METODOLOGIA

II.1. OBJETIVOS
II.2. ALCANCE
II.3. METODOLOGIA

III. ANALISIS PRESUPUESTARIO
III.1. ASPECTOS GENERALES
III.2. ELABORACION DE PROGRAMA Y PRESUPUESTO
III.3. MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS

III.3.1. Remanentes de crédito incorporados
III.3.2. Generaciones de crédito
III.3.3. Transferencias de crédito

III.4. GRADO DE EJECUCION DEL PROGRAMA PRE-
SUPUESTARIO

IV. GASTO DE PERSONAL
IV.1. ANALISIS DE EXPEDIENTES
IV.2. CONTRATACION DE PERSONAL LABORAL TEM-

PORAL

IV.3. PLAZAS VACANTES
IV.4. ABSENTISMO LABORAL

V. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
V.1. CONTRATACION ADMINISTRATIVA

V.1.1. Contratos de cuantía superior
V.1.2. Contratos menores

VI. TRANSFERENCIAS CORRIENTES
VI.1. ATENCION AL MENOR Y A MENORES EN

RIESGO
VI.2. INSTITUCIONES COLABORADORAS DE MENORES

VI.2.1. Régimen de cooperación
VI.2.2. Análisis de expedientes

VI.3. ACOGIMIENTO FAMILIAR RETRIBUIDO
VI.4. ACOGIMIENTO RESIDENCIAL DE MENORES

VI.4.1. Régimen de cooperación
VI.4.2. Servicio público
VI.4.3. Contrato de gestión de servicios públicos

VII. INVERSIONES REALES
VIII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
IX. LIBRAMIENTOS PENDIENTES DE JUSTIFICAR
X. CENTROS DE SERVICIOS SOCIALES DE ANDALUCIA
XI. HECHOS POSTERIORES
XII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES GENERALES
XIII. ANEXOS
XIV. ALEGACIONES

ABREVIATURAS Y SIGLAS

CAA Comunidad Autónoma de Andalucía
CI Créditos Iniciales
CD Créditos definitivos
CRPM Centro residencial de protección de menores
DDPP Delegaciones Provinciales
DG Dirección General
DP Delegación Provincial
EELL Entidades Locales
GI Guardería infantil
I3 Incorporación de remanentes de crédito de ejercicios

anteriores
I4 Generación de crédito positiva aprobada por Con-

sejera de Economía y Hacienda
I4- Generación de crédito negativa aprobada por Con-

sejera de Economía y Hacienda
I5 Generaciones de crédito aprobadas por Consejo de

Gobierno
IPC Indice de precios al consumo
IT Incapacidad laboral transitoria
INEM Instituto Nacional de Empleo
M Modificaciones
MP Millones de pesetas
ME Millones de euros
mE Miles de euros
O Obligaciones reconocidas
PCAP Pliego de Cláusulas Administrativas y Particulares
P Propuesta de pago
PPT Pliego de Prescripciones Técnicas
PG Presupuesto de gasto
PR Pagos realizados
RDL Real Decreto Legislativo
RGLCAP Reglamento General de la Ley de Contratos de las

Administraciones Públicas
RPT Relación de puestos de trabajo
S/DATOS Sin datos
SIRhUS Sistema de Información de Recursos Humanos
SSCC Servicios Centrales
TRLCAP Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-

nistraciones Públicas
T+ Transferencias de créditos positiva (+)
T– Transferencias de créditos negativa (–)



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.601



BOJA núm. 243Página núm. 28.602 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.603



BOJA núm. 243Página núm. 28.604 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.605



BOJA núm. 243Página núm. 28.606 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.607



BOJA núm. 243Página núm. 28.608 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.609



BOJA núm. 243Página núm. 28.610 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.611



BOJA núm. 243Página núm. 28.612 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.613



BOJA núm. 243Página núm. 28.614 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.615



BOJA núm. 243Página núm. 28.616 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.617



BOJA núm. 243Página núm. 28.618 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.619



BOJA núm. 243Página núm. 28.620 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.621



BOJA núm. 243Página núm. 28.622 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.623



BOJA núm. 243Página núm. 28.624 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.625



BOJA núm. 243Página núm. 28.626 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.627



BOJA núm. 243Página núm. 28.628 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.629



BOJA núm. 243Página núm. 28.630 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.631



BOJA núm. 243Página núm. 28.632 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.633



BOJA núm. 243Página núm. 28.634 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.635



BOJA núm. 243Página núm. 28.636 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.637



BOJA núm. 243Página núm. 28.638 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.639



BOJA núm. 243Página núm. 28.640 Sevilla, 15 de diciembre 2004



BOJA núm. 243Sevilla, 15 de diciembre 2004 Página núm. 28.641

4. Administración de Justicia

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCION
NUM. TRES DE AYAMONTE

EDICTO dimanante del procedimiento de divorcio
núm. 419/2002.

NIG: 2101042C20020000569.
Procedimiento: Divorcio Contencioso (N) 419/2002. Nego-
ciado: 3E.
De: Doña María del Carmen Rodríguez Aguilar.
Procurador: Sr. Gonzalo Cabot Navarro.
Letrado: Sr. José Pablo Toribio Ortiz.
Contra: Don Antonio Duarte Santiago.

E D I C T O

CEDULA DE NOTIFICACION

En el procedimiento Divorcio Contencioso (N) 419/2002
seguido en el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción
número Tres de Ayamonte a instancia de María del Carmen
Rodríguez Aguilar contra Antonio Duarte Santiago, se ha dic-
tado la sentencia que copiada en fallo, es como sigue:

F A L L O

Que estimando la demanda formulada por el Procurador
Sr. Cabot Navarro actuando en nombre y representación de
doña María del Carmen Rodríguez Aguilar, debo declarar y
declaro disuelto por divorcio el matrimonio contraído entre doña
María del Carmen Rodríguez Aguilar y don Antonio Duarte
Santiago, con todas las consecuencias legales inherentes a
dicha declaración, manteniendo en su integridad las medidas
acordadas en la sentencia de separación dictada a fecha 29
de septiembre de 2000 en el seno del procedimiento 56/00.

Notifíquese esta sentencia a las partes, haciéndoles saber
que contra la misma cabe interponer recurso de apelación
en el plazo de los cinco días siguientes a su notificación.

Una vez firme la presente, comuníquese al Registro Civil
correspondiente, librando los oportunos despachos.

Así, por esta mi sentencia, lo pronuncio, mando y firmo.

Y con el fin de que sirva de notificación en forma al deman-
dado Antonio Duarte Santiago, extiendo y firmo la presente
en Ayamonte a quince de noviembre de dos mil cuatro.- El/La
Secretario.

5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 3 de diciembre de 2004, de
la Delegación Provincial de Huelva, por la que se anun-
cia concurso público para la adjudicación del contrato
de servicio de vigilancia y seguridad de la sede de
la Delegación. (PD. 4101/2004).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organo competente: Consejería de Justicia y Admi-

nistración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación
Provincial de Huelva. Secretaría General.

c) Número de expediente: S 01/2005.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Objeto: Servicio de vigilancia y seguridad de la sede

de la Delegación de Justicia y Administración Pública de
Huelva.

c) División por lotes y números: No.
d) Lugar de ejecución: Huelva.
e) Plazo de ejecución: 1 año, prorrogable por otro año.


